
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 2 DEL 06/02/2019 

 
 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE SENSO ALTERNATO PER IL TRAFFICO VEICOLARE IN FRAZ 
VIANOCE           
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE IN TRATTO DI FRAZ. 
VIANOCE 
 

IL SINDACO 

 

- Preso atto in data 24/01/2019 è pervenuta a questo comune una istanza di chiusura tratto di 
strada in Fraz. Vianoce dal civico 31/A all’incrocio con la strada provinciale SP39 – Strada 
Madonnina -  per la REALIZZAZONE DI LAVORI COMISSIONATI DA E-DISTRIBUZIONE, da parte della 
Ditta Elecnor con sede operativa in Acqui Terme in Via Cassarogna; 
-  che in occasione dei lavori suddetti, previsti dal 08/02/2019 al 07/03/2019, si è concordato il 

passaggio veicolare a senso unico alternato; 
- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 
- Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
- Visto il Decreto Legislativo 285/1992 ed il D.P.R. 495/1992; 

 

ORDINA 

 
che per il traffico veicolare nel tratto di Fraz. Vianoce dal civico 36/A all’incrocio con Strada 
Madonnina venga istituito il senso unico alternato dal giorno di Venerdì 08/02/2019 alle ore 8,00 al 
giorno di Giovedì 07/02/2019 alle ore 18,00; 

 

 

DISPONE 

 
- Che l’apposizione di apposito avviso in loco avvenga a cura del personale di questo Comune; 
- Che l’apposizione di apposita e idonea segnaletica e del semaforo (o la presenza di eventuale 

operatore per le segnalazioni) dovranno essere a cura della Ditta esecutrice; 

- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza al Corpo Polizia 
Municipale presso Unione Collinare Valtiglione e Dintorni; 

-  
AVVERTE 

 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art. 27, 3° comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei 



Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del 

D.P.R. 495/92; 
 
- che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 e s.m.i. il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del 
medesimo, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro centoventi giorni dalla notifica. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato DigitalmenteF.to: 
Gentile Gabriella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          


